АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2009г. № 1579

Об утверждении Положения о социальных

койках МУЗ «Подпорожская центральная

 районная больница»

В связи с приведением в соответствие с нормативными документами, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о социальных койках МУЗ «Подпорожская центральная районная больница», согласно приложению.

[image: image1.png]

2. Считать утратившим силу постановление главы администрации «Подпорожский район» Ленинградской области от 06.09.2004г. № 23-пг «Об утверждении нового Положения о социальных койках МУЗ «Подпорожская центральная районная больница».

Н.М. Брусов

Глава администрации

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы администрации МО

«Подпорожский муниципальный район

Ленинградской области»

 от 30.12.2009г. № 1579

ПОЛОЖЕНИЕ

о социальных койках МУЗ «Подпорожская центральная районная больница»

1. Социальные койки предназначены для госпитализации одиноких и одиноко проживающих пожилых граждан и инвалидов, граждан трудоспособного возраста, страдающих тяжелыми формами заболевания, не имеющих родственников, осуществляющих за ними уход, имеющих регистрацию по постоянному месту проживания, месту пребывания и лиц БОМЖ, для проведения курса поддерживающего лечения, оформления документов в дома - интернаты, оформления документов для освидетельствования в бюро медико - социальной экспертизы.

2. Направления на социальные койки лиц, имеющих регистрацию по постоянному месту проживания, осуществляют:

-- рабф:ники медицинских учреждений по согласованию с начмедом центральной больницы и главным врачом Винницкой больницы для проведения курса поддерживающего лечения,

— работники Управления социальной защиты населения по согласованию с главным врачом Винницкой больницы для оформления документов в дом - интернат, освидетельствование в бюро медико - социальной экспертизы.

3. Направление на социальные койки лиц, имеющих регистрацию по месту пребывания, лиц без определенного места жительства осуществляется по решению межведомственной комиссии по профилактике бродяжничества Подпорожского муниципального района при наличии плана мероприятий по его дальнейшему жизнеустройству.

4. Источниками финансирования являются бюджетные средства Подпорожского муниципального района, личные средства граждан, их родственников, спонсорские средства предприятий и организаций.

5. Оплата за пребывание на социальных койках производится в кассу централизованной бухгалтерии МУЗ «Подпорожская центральная больница» из расчета 75 % получаемой пенсии (с учетом всех надбавок) за пребывание в течение месяца или рассчитывается пропорционально за фактически койко-дни.

За пребывание на социальной койке лиц, без средств к существованию, для оформления документов на бюро МСЭ или назначения пенсии, оплата производится из средств местного бюджета.